meses para 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.
 
Início: 01/12/2018 Fim: 30/11/2023
 

6. VALOR DO ADITIVO DO TED

O valor global do TED passará a ser de R$ 8.159.700,00 (oito milhões cento e cinquenta e nove
mil e setecentos reais), sendo que R$ 4.536.000,00 (quatro milhões quinhentos e trinta e seis mil
reais) são oriundos do TED 07/2018 CNPq/INPE e R$ 3.623.700,00 (três milhões seiscentos e
vinte e três mil e setecentos reais) são oriundos deste Primeiro Aditivo ao TED 07/2018
CNPq/INPE.
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

19.572.2207.20VB.0001.0000 - Pesquisa, Desenvolvimento Tecnológico e Formação de Capital
Humano para o Setor Espacial - Despesas Diversas.